
 

 

令和７年 ４月 

津山市立南小学校 

 

個人情報の取り扱いについて(お願い) 
 

本校では教育活動上、名簿の作成や配付・お便りでの活動紹介をする場

合があります。個人情報については、細心の注意を払って取り扱います。

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、学校より配付された情報等につきましては、不特定の人の目に触

れないよう、ご家庭での取り扱いに充分ご注意ください。 

児童や保護者の個人情報の収集・公開に差し障りがある場合は、担任ま

でお知らせください。ご連絡のない場合、承諾いただいものとして取り扱

わせていただきます。 

 

記 

 

１ 個人情報の内容並びに公開の範囲 

 （１）学校から保護者宛に出す「学校便り」･「学級通信」･「保健便り」

「ホームページ」・ＰＴＡ広報誌「かんなび」等に掲載される情報 

◇作品の氏名・各種表彰の氏名、運動の記録 

◇学校行事・活動の写真 

◇図画・書写・文章の作品名・氏名・学年、等 

校内及び地域の人々に配布される場合があります。 

 （２）外部団体の発信する情報 

     ◇各社新聞・各社テレビ･市広報紙・その他団体（教育活動に関わり

教育委員会や校長が認めた団体）の扱う情報等、広く地域の人々に

発信されます。 

 

２ 同意の有効期間 

      この同意は、卒業まで有効とします。 

 

３ その他 

校長が必要と判断する事項が生じた場合、その内容について改めて文

書または電話で関係保護者に同意(承諾)を得ます。 


